Министерство природных ресурсов Российской Федерации
Федеральное Государственное предприятие
Московский научно-производственный центр
Геолого-экологических исследований и использования недр
«ГЕОЦЕНТР-МОСКВА»
Территориальный центр
Государственного мониторинга состояния недр
(ТЦ ГМСН)
115191, г.Москва. ул.2-я Рощинская, д. 10                                тел .8 954-52-56,952-44-79, факс 954-96-79
Директору предприятия
УВЕДОМЛЕНИЕ
Уведомляю Вас, что согласно Закону РФ «О недрах», Вы обязаны ежеквартально ( не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом) предоставлять в территориальный отдел Государственного мониторинга подземных вод (адрес: 115191, г.Москва, ул. 2-я Рощинская, д.10, МНПЦ «Геоцентр-Москва», ТЦ ГМСН) информацию о водоотборе подземных вод по установленной форме. Вы также обязаны два раза в год (май, декабрь) предоставлять в ТЦ ГМСН данные о химизме подземных вод и уровнях воды в водозаборных скважинах.
Предоставление этих данных необходимо для регулирования водоотбора подземных вод в интересах всех водопользователей в Московском регионе, отличающемся исключительно напряженным водным балансом.
В связи с этим прошу Вас выслать в ТЦ ГМСН перечисленную выше информацию за период времени с момента получения Вами уведомления и в дальнейшем предоставлять ее в оговоренные выше сроки согласно прилагаемым формам.
Прошу иметь в виду, что своевременное предоставление в ТЦ ГМСН Вами и другими водопользователями информации о водоотборе, химизме и уровнях подземных вод является гарантией цивилизованной их эксплуатации и, соответственно, гарантией Ваших прав по использованию недр
С уважением, Главный гидрогеолог    В.Н.Селезнев
Телефон для консультаций; 954-96-70
Мальцева Галина Ивановна
I-
ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ ОТЧЕТА ОБ
Кому: "Геоцентр-Москва"
Отдел Государственного мониторинга
ИСПОЛЬЗОВАНИИ ПОДЗЕМНЫХ ВОД
подземных вод
Адрес: 115191, г.Москва
ул.2-я Рощинская, д.10 Телефон для справок: 954-96-70
Мальцева Галина Ивановна
ОТЧЕТ
Об использовании подземных вод за              квартал 200       года.
Пользователь недр:                                                     район                                                         .
	№№ п/п
	Номер скважины по государственному
водному кадастру (номер ГВК)
	Глубина скважины по паспорту уточненная на год обследования
	Год бурения по паспорту
	Водоносный горизонт
	Водоотбор по месяцам

м3/сут.
м3/мес.
	Водоотбор
за квартал,
м3
	Глубина уровня от устья скважины, м

	Дата замера

	По паспорту
(ведомственный)
	Уточненная на год  обследованию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Примечание: Вы обязаны ежеквартально (не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом) предоставлять в территориальный отдел Государственного мониторинга подземных вод информацию о водоотборе подземных вод по установленной форме, данные о химизме подземных вол и уровнях воды в водозаборных скважинах. Данные замеров вносить в таблицу но прилагаемой форме. В графах 6-9 водоотбор давать до 1 куб.м. В этой таблице следует дать сведения о наличии резервных и затампонировшных скважин.

Отчет должен быть заверен подписью ответственного лица с указанием его должности. Телефон исполнителя: